

Zebranie sprawozdawcze TSKN Ozimek



Przewodniczący Klaus Leschik przedstawia sprawozdanie

18 marca br. w Krasiejowie odbyło się zebranie sprawozdawcze miejsko-gminnych struktur **Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców w Ozimku**. Wśród delegatów byli radni gminni **Joachim Wiesbach** i **Maksymilian Sklorz** oraz powiatowi **Antoni Gryc** i **Norbert Halupczok**, ponadto w zebraniu uczestniczył przewodniczący TSKN w Opolu **Rafał Bartek** oraz burmistrz Ozimka **Jan Labus**.

Przewodniczący TSKN Ozimek **Klaus Leschik** przedstawił sprawozdanie z działalności mniejszości niemieckiej w gminie Ozimek. Zaprezentował liczne sukcesy m.in. powstanie „Miro Niemieckojęzycznej Szkołki Piłkarskiej w Ozimku”, organizację konkursu „Młodzież Recytuje Poezję” oraz wiele innych inicjatyw wspierających rozwój j. niemieckiego i zachowanie tradycji. Podziękował także wszystkim którzy wspierają działalność TSKN-u, a w szczególności zespołom i artystom z gminy Ozimek, za dobrą pracę na rzecz promowania mniejszości. Szef struktur gminnych przedstawił również plany na kolejny rok.

Następnie skarbnik **Edeltrauta Szostok** zaprezentowała jak wyglądały finanse stowarzyszenia w mijającym roku oraz jakie inicjatywy zostały w szczególny sposób wsparte. Kolejnym punktem było sprawozdanie **Julity Widery** przewodniczącej komisji rewizyjnej, która zawnioskowała do zgromadzenia o udzielenie Zarządowi absolutorium, a te zostało jednogłośnie przyjęte.

Burmistrz **Jan Labus** pogratulował obecnym udanej działalności w mijającym roku oraz podziękował za zaangażowanie w życie kulturalne oraz społeczne gminy. Ponadto zaznaczył, że współpraca z samorządem układa się bardzo pozytywnie. TSKN to jedno z najprężniej działających stowarzyszeń w gminie, które przez liczne inicjatywy wspiera rozwój języka niemieckiego oraz dba o zachowanie tradycji i historii.

Rafał Bartek przewodniczący struktur wojewódzkich TSKN przyłączył się do gratulacji i zaznaczył, że w kwestii mniejszości najważniejsza jest systematyczność, która zaczyna się na najniższych szczeblach, czyli w kołach DFK. Ta systematyczność to właśnie regularne spotkania i przedsięwzięcia. Bardzo się ucieszył, że w Ozimku powstała druga (po Chrzastowicach) Miro Niemieckojęzyczna Szkoła Piłkarska. To znakomita inicjatywa dla dzieci, aby mogły rozwijać talent sportowy i umiejętności językowe. Właśnie ta dobra znajomość języka niemieckiego jest wielkim atutem naszego regionu. Jej propagowanie jest szansą dla młodych ludzi na rynku pracy. Dlatego należy wspierać naukę języka m.in. dodatkowym funduszem na pomoce dydaktyczne dla nauczycieli.

Na zakończenie Klaus Leschik podziękował wszystkim za przybycie i skorzystał z okazji, aby złożyć najserdeczniejsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych, do których przyłączył się Rafał Bartek.